române din Cărbunari
60 coroane, din care să se cumpere cărți
de lipsă pentru biserică.

Dorind generoasei donatoare mângăere
și liniște sufletească pentru această faptă
bine primită lui Dumnezeu, o rog și pe
această cale, să primească cele mai căldu
roase mulțămite ale parohienilor mei.

Cărbunari 14/27 Oct. 1905.

Ion Gropșan,
paroh.

VARIETĂȚI.
Oue scumpă. La expoziția econo

mică din Londra s’a vândut o oaie de
prăsilă, rasa «Lincoln», cu suma enormă
de 20,000 coroane.

Cât costă haremul Sultanului.
Sultanul din Constantinopol cheltu-
ește an de an 65 milioane coroane cu
haremul seu.